
 

 

 

 

 

 

 

 

Mit unserem Produkt SWG|Strom Geschäft können Sie ganz einfach als Geschäftskunde von den günstigen 

Preisen der Stadtwerke Görlitz AG profitieren. Dank der flexiblen Tarifstufen* erhalten Sie ganz automatisch den 

günstigsten Preis, passend zu Ihrem Verbrauch, ohne dass Sie aktiv werden müssen.  

Vergleichen Sie selbst: Ein Wechsel zur Stadtwerke Görlitz AG lohnt sich. 

 

Jahresabnahme 

Tarifstufe S Tarifstufe M Tarifstufe L Tarifstufe XL 

5.000 kWh bis  
10.000 kWh  

10.001 kWh bis 
30.000 kWh 

30.001 kWh bis  
60.000 kWh 

60.001 kWh bis 
100.000 kWh 

Arbeitspreis (netto)  27,486 Ct/kWh 26,686 Ct/kWh 26,386 Ct/kWh 26,136 Ct/kWh 

Grundpreis (netto)  71,00 €/a 101,00 €/a 121,00 €/a 201,00 €/a 

Preisblatt – SWG| Strom Geschäft 

Gültig ab 01.01.2025 im Netzgebiet der Stadtwerke Görlitz AG  

 

 

*Nutzen Sie die Produkteffizienz insbesondere ab einem Jahresverbrauch von mindestens 5.000 kWh. Für einen 
Verbrauch von 0 – 4.999 kWh gilt der Arbeitspreis (netto):  26,02 Ct/kWh und der Grundpreis (netto): 96,20 €/a 
 
Die Preise sind Nettopreise zuzüglich der Umsatzsteuer von derzeit 19 %.   
 
Die angegebenen Arbeitspreise enthalten außerdem im Kalenderjahr 2025 gemäß Ziff. 6.3 der AGB den Aufschlag für besondere 
Netznutzung für den Jahresverbrauch an einer Entnahmestelle bis 1.000.000 kWh von netto 1,558 Cent/kWh (brutto 1,85 Cent/kWh) 
– bestehend aus der § 19 StromNEV-Umlage, dem Aufschlag für besondere einspeiseseitige Netznutzung und der Wasserstoffumlage 
(deren Kosten derzeit nicht eigenständig erhoben, sondern in die § 19 StromNEV-Umlage eingerechnet werden) –, die KWK-Umlage 
von netto 0,277 Cent/kWh (brutto 0,33 Cent/kWh), die vom Netzbetreiber erhobene Offshore-Netzumlage für Kunden mit einem 
Jahresverbrauch bis 1.000.000 kWh von netto 0,816 Cent/kWh (brutto 0,97 Cent/kWh), die AbLa-Umlage von netto 0,000 Cent/kWh 
(brutto 0,00 Cent/kWh) sowie die Stromsteuer von derzeit netto 2,050 Cent/kWh (brutto 2,44 Cent/kWh). 
 
Bei Einsatz von Zweitarifmessungen erhöht sich der Grundpreis um netto 11,64 €/Jahr (brutto 13,85 €/Jahr).   
Bei Einsatz von Wandlern erhöht sich der Grundpreis um netto 31,27 €/Jahr (brutto 37,21 €/Jahr). 


